

# СМЕТА НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.3.5.1 Copyright InfoStroy Ltd.

Образец №4

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

1357499 руб.

Средства на оплату труда

226005 руб.

Нормативная трудоемкость

1432 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
<b>Материалы</b>										
1	ПРАЙС- ЛИСТ	ВЕБЕР.ВЕТОНИТ ЛР + (БЕЛАЯ ШПАКЛЕВКА ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ), 25 КГ	35	727,63		25467				
			МЕШ							
2	ПРАЙС- ЛИСТ	ЛЕНТА КРОМОЧНАЯ (ДЕМПФЕРНАЯ) ДЛЯ ПОЛОВ, 6X100 ММ, 10 М	10	60,76		608				
			РУЛОН							
3	ПРАЙС- ЛИСТ	УТЕПЛИТЕЛЬ ЭП ПЕНОПЛЭКС КОМФОРТ 1200X600X100 ММ Г4	140	363,29		50861				
			ЛИСТ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ПРАЙС- ЛИСТ	УТЕПЛИТЕЛЬ ЭП ПЕНОПЛЭКС КОМФОРТ 1200X600X30 ММ Г4	140	108,35		15169				
			ЛИСТ							
5	ПРАЙС- ЛИСТ	МИКСЕР- НАСАДКА ДЛЯ ЦЕМЕНТНЫХ РАСТВОРОВ 140X600 ММ, С РЕЗЬБОЙ М14	2	652,68		1305				
			ШТ							
6	ПРАЙС- ЛИСТ	СЕТКА СТЕКЛОТКАНЕВАЯ RIGOR ЯЧЕЙКА 5X5 ММ, РУЛОН 1X50 М ПРОФИ	8	1128,4		9027				
			РУЛОН							
7	ПРАЙС- ЛИСТ	ЦЕМЕНТ М400 Д20 П (ЦЕМ II А- Ш 32,5 Б), 50 КГ ЕВРОЦЕМЕНТ	300	271,56		81468				
			МЕШ							
8	ПРАЙС- ЛИСТ	ФАНЕРА ФК, 15 ММ, СОРТ IV/IV, 1525X1525 ММ	20	753,66		15073				
			ЛИСТ							
9	ПРАЙС- ЛИСТ	СЕТКА АРМАТУРНАЯ 3,0X1М D=4 ЯЧ.100X100 ММ	100	248,79		24879				
			ШТ							
10	ПРАЙС- ЛИСТ	НАЖДАЧНАЯ БУМАГА ЖЕЛТАЯ Р150, 115 ММ 50 М	5	1039,91		5200				
			ШТ							
11	ПРАЙС- ЛИСТ	НАЖДАЧНАЯ БУМАГА ЖЕЛТАЯ Р180, 115 ММ 50 М	5	1039,91		5200				
			ШТ							
12	ПРАЙС- ЛИСТ	НАЖДАЧНАЯ БУМАГА ЖЕЛТАЯ Р120, 115 ММ 50 М	5	1039,91		5200				
			ШТ							
13	ПРАЙС- ЛИСТ	ПЕНА МОНТАЖНАЯ МАКРОФЛЕКС ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 750 МЛ	10	443,44		4434				
			ШТ							
14	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ ГД 35X3,8 (3,5) ММ (1000 ШТ)	2	378,91		758				
			УПАКОВКА							
15	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ ГД 55X3,5(3,8) ММ (1000 ШТ)	3	602,71		1808				
			УПАКОВКА							
16	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ ГД 75 (76)X4,2 ММ (500 ШТ)	2	524,64		1049				
			УПАКОВКА							
17	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ "КЛОПЫ" 16X4,2 ММ (1000 ШТ)	1	368,5		369				
			УПАКОВКА							
18	ПРАЙС- ЛИСТ	ГВОЗДИ ОЦИНКОВАННЫЕ 4,0X120 ММ (1 КГ)	10	107,22		1072				
			УПАКОВКА							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ПРАЙС- ЛИСТ	ГВОЗДИ ОЦИНКОВАННЫЕ 4,0X100 ММ (1 КГ)	10	107,22		1072				
			УПАКОВКА							
20	ПРАЙС- ЛИСТ	ГВОЗДИ ОЦИНКОВАННЫЕ 5,0X150 ММ (1 КГ)	10	107,22		1072				
			УПАКОВКА							
21	ПРАЙС- ЛИСТ	БИТА PH2 50 ММ, 2 ШТ МАГНИТНАЯ JETTOOLS	8	106,18		849				
			УПАКОВКА							
22	ПРАЙС- ЛИСТ	БИТА PZ2 50 ММ, 2 ШТ МАГНИТНАЯ, JETTOOLS	8	110,34		883				
			УПАКОВКА							
23	ПРАЙС- ЛИСТ	ЛЕЗВИЕ ДЛЯ НОЖА ПРЯМОЕ 18 ММ	10	37,47		375				
			ШТ							
24	ПРАЙС- ЛИСТ	НОЖНИЦЫ ПО МЕТАЛЛУ 250 ММ ФИГУРНО- ПРОБИВНЫЕ ПРАВЫЕ NWS	1	1099,62		1100				
			ШТ							
25	ПРАЙС- ЛИСТ	ЦЕПЬ 16" - ШАГ 3/8" ПАЗ 1,3 ЗВЕНЬЕВ 56 OREGON	2	620,41		1241				
			ШТ							
26	ПРАЙС- ЛИСТ	КАРАНДАШ СТРОИТЕЛЬНЫЙ (МАЛЯРНЫЙ) 12 ШТ	2	84,94		170				
			УПАКОВКА							
27	ПРАЙС- ЛИСТ	МАСЛО ДЛЯ 2- Х ТАКТНОГО ДВИГАТЕЛЯ 1Л OREGON	2	509,03		1018				
			ШТ							
28	ПРАЙС- ЛИСТ	КРУГ ОТРЕЗНОЙ ПО МЕТАЛЛУ 125X22X1 ММ ЛУГА	40	26,03		1041				
			ШТ							
29	ПРАЙС- ЛИСТ	АРМАТУРА 12,0 ММ КЛАСС А3 (РИФЛЕНАЯ) 2,9 М	250	117,68		29421				
			ШТ							
30	ПРАЙС- ЛИСТ	СЕТКА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ RIGOR 50 (45) ММ X150 М ПРОФИ	4	199,74		799				
			РУЛОН							
31	ПРАЙС- ЛИСТ	ГРУНТ КОНЦЕНТРАТ КРЕПС 10 Л	10	1177,32		11773				
			ШТ							
32	ПРАЙС- ЛИСТ	ВАННОЧКА ДЛЯ КРАСКИ 270X290 ММ (ДЛЯ ВАЛИКОВ ДО 250 ММ)	4	66,62		266				
			ШТ							
33	ПРАЙС- ЛИСТ	ВАЛИК ПОЛИАКРИЛ 180 ММ С РУКОЯТКОЙ WENZO MILANO СТАНДАРТ	4	146,76		587				
			ШТ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	ПРАЙС- ЛИСТ	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ 48ММХ50М	4	83,28		333				
			ШТ							
35	ПРАЙС- ЛИСТ	ИМИТАТОР БРУСА СУХОЙ 20Х146Х6000 ММ СОРТ АВ (S ОБЩ.= 0,876 КВ.М, S РАБ.= 0.828 КВ.М)	40	407,5		16300				
			ШТ							
36	ПРАЙС- ЛИСТ	РАСКЛАДКА 30Х5Х2500 ММ СОРТ ЭКСТРА КЛЕЕНАЯ	12	67,66		812				
			ШТ							
37	ПРАЙС- ЛИСТ	КРАСКА В/Д EURO 2 ОСНОВА VVA ГЛУБОКОМАТОВАЯ ТИККУРИЛА 18 Л	2	4904,98		9810				
			ШТ							
38	ПРАЙС- ЛИСТ	ЦЕПЬ 16" - ШАГ 3/8" ПАЗ 1,3 ЗВЕНЬЕВ 56 HUSQVARNA	1	853,58		854				
			ШТ							
39	ПРАЙС- ЛИСТ	ШПАТЛЕВКА ФИНИШНАЯ MAXI DULUX 10 Л	9	1210,63		10896				
			ШТ							
40	ПРАЙС- ЛИСТ	ФАНЕРА ФК, 15 ММ, СОРТ IV/IV, 1525Х1525 ММ	190	765,23		145393				
			ЛИСТ							
41	ПРАЙС- ЛИСТ	ГИПСОКАРТОН KNAUF 2500Х1200Х12,5 ММ ВЛАГОСТОЙКИЙ	40	377,52		15101				
			ЛИСТ							
42	ПРАЙС- ЛИСТ	ГИПСОКАРТОН KNAUF 2500Х1200Х12,5 ММ	165	319,68		52747				
			ЛИСТ							
43	ПРАЙС- ЛИСТ	ФАНЕРА ФК, 21 ММ, СОРТ IV/IV, 1525Х1525 ММ	27	1186,63		32039				
			ЛИСТ							
44	ПРАЙС- ЛИСТ	УТЕПЛИТЕЛЬ РОКВУЛ ЛАЙТ БАТТС СКАНДИК, 800Х600Х50 ММ (5,76 КВ.М)	6	523,86		3143				
			УПАКОВКА							
45	ПРАЙС- ЛИСТ	ГИДРО- ПАРОИЗОЛЯЦИЯ ИЗОСТРОНГ D (70 М.КВ.)	3	1313,88		3942				
			РУЛОН							
46	ПРАЙС- ЛИСТ	ДОСКА ОБРЕЗНАЯ 25Х100Х6000 ММ Е/В.ХВ/П. (1- 3 СОРТ ДЕЛОВАЯ ГОСТ 848686)	100	140,56		14056				
			ШТ							
47	ПРАЙС- ЛИСТ	ДОСКА ОБРЕЗНАЯ 50Х150Х6000 ММ Е/В.ХВ/П. (1- 3 СОРТ ДЕЛОВАЯ ГОСТ 848686)	80	423,45		33876				
			ШТ							
48	ПРАЙС- ЛИСТ	ДОСКА ОБРЕЗНАЯ 25Х150Х6000 ММ Е/В.ХВ/П. (1- 3 СОРТ ДЕЛОВАЯ ГОСТ 848686)	60	202,55		12153				
			ШТ							
49	ПРАЙС- ЛИСТ	ГВОЗДИ ОЦИНКОВАННЫЕ 4,0Х100 ММ (1 КГ)	10	119,81		1198				
			УПАКОВКА							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
50	ПРАЙС- ЛИСТ	ГВОЗДИ ОЦИНКОВАННЫЕ 3,0X80 ММ (1 КГ)	10	109,23		1092				
			УПАКОВКА							
51	ПРАЙС- ЛИСТ	ГВОЗДИ ОЦИНКОВАННЫЕ 4,0X120 ММ (1 КГ)	10	109,23		1092				
			УПАКОВКА							
52	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ ГД 32X3,8 (3,5) ММ (2500 ШТ)	2	785,79		1572				
			УПАКОВКА							
53	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ ГД 55X3,5(3,8) ММ (1000 ШТ)	5	613,03		3065				
			УПАКОВКА							
54	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ "КЛОПЫ" 16X4,2 ММ (1000 ШТ)	1	315,04		315				
			УПАКОВКА							
55	ПРАЙС- ЛИСТ	САМОРЕЗЫ ГМ 35X3,5 ММ (2000 ШТ)	1	687,16		687				
			УПАКОВКА							
56	ПРАЙС- ЛИСТ	ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27 4 М КНАУФ 0,60 ММ	150	182,39		27359				
			ШТ							
57	ПРАЙС- ЛИСТ	ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 27X28 3 М КНАУФ 0,60 ММ	55	99,68		5482				
			ШТ							
58	ПРАЙС- ЛИСТ	ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27 КНАУФ 0,9 ММ (100 ШТ)	8	915,59		7325				
			КОР.							
59	ПРАЙС- ЛИСТ	КРУГ ОТРЕЗНОЙ ПО МЕТАЛЛУ 125X22X1 ММ ЛУГА	40	26,51		1060				
			ШТ							
60	ПРАЙС- ЛИСТ	ЦЕПЬ 16" - ШАГ 3/8" ПАЗ 1,3 ЗВЕНЬЕВ 56 OREGON	1	632,02		632				
			ШТ							
61	ПРАЙС- ЛИСТ	ВАННОЧКА ДЛЯ КРАСКИ 270X290 ММ (ДЛЯ ВАЛИКОВ ДО 250 ММ)	1	67,87		68				
			ШТ							
62	ПРАЙС- ЛИСТ	КИСТЬ ПЛОСКАЯ 75 ММ СМЕШАННАЯ ЩЕТИНА ДЕРЕВЯННАЯ РУЧКА WENZO	6	120,89		725				
			ШТ							
63	ПРАЙС- ЛИСТ	ВАЛИК ПОЛИАКРИЛ 180 ММ С РУКОЯТКОЙ WENZO MILANO СТАНДАРТ	3	149,52		449				
			ШТ							
64	ПРАЙС- ЛИСТ	ПИЛКИ ДЛЯ ЛОБЗИКА ПО ДЕРЕВУ ДЛЯ ПРЯМЫХ ПРОПИЛОВ Т101D 5 ШТ (10- 45 ММ) BOSCH	3	319,19		958				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			УПАКОВКА							
65	ПРАЙС- ЛИСТ	БИТА PH1 50 ММ, 10 ШТ МАГНИТНАЯ, JETTOOLS	2	265,11		530				
			УПАКОВКА							
66	ПРАЙС- ЛИСТ	СКОБЫ ДЛЯ СТЕПЛЕРА 12 ММ, ТИП 53, (11,3Х0,7) П- ОБРАЗНЫЕ, 1000 ШТ ЭКОНОМ	6	63,63		382				
			ШТ							
67	ПРАЙС- ЛИСТ	ПЕРЧАТКИ 4 НИТИ Х.Б. С ПВХ ПОКРЫТИЕМ, УПАКОВКА 10 ПАР	2	153,49		307				
			УПАКОВКА							
68	ПРАЙС- ЛИСТ	АНТИСЕПТИК ББ- 11 ОГНЕБИОЗАЩИТА II ГРУППА 10 Л	1	792,14		792				
			ШТ							

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					707159				
	В ТОМ ЧИСЛЕ НДС				18 %	107872				

**Работа**

69	ТЕР- 12- 01- 017- 01	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=102% (НР = 7540 руб.) СП=52% (СП = 3844 руб.)	1,15	7330,71	1328,61	8430	6902	1528	31,3	36
			100М2 СТЯЖКИ	6002,1	426,32			490		
70	ТЕР- 12- 01- 017- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К РАСЦЕНКЕ 12- 01- 017- 01 ДО 50 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=102% (НР = 11219 руб.) СП=52% (СП = 5719 руб.)	40,25	286,26	19,5	11522	10737	785	1,15	46,29
			100М2 СТЯЖКИ	266,76	6,5			262		
71	ТЕР- 12- 01- 017- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=102% (НР = 7540 руб.) СП=52% (СП = 3844 руб.)	1,15	7330,71	1328,61	8430	6902	1528	31,3	36
			100М2 СТЯЖКИ	6002,1	426,32			490		
72	ТЕР- 12- 01- 017- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К РАСЦЕНКЕ 12- 01- 017- 01 ДО 20 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=102% (НР = 1993 руб.) СП=52% (СП = 1016 руб.)	5,75	352,95	19,5	2029	1917	112	1,15	6,61
			100М2 СТЯЖКИ	333,45	6,5			37		
73	ТЕР- 15- 02- 019- 03 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНОЕ ОШТУКАТУРИВАНИЕ) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=89% (НР = 31611 руб.) СП=44% (СП = 15628 руб.)	2,87	12601,6	597,4	36167	34452	1715	59,67	171,26
			100М2 ОШТУКАТУРИВАЕМО И П	12004,2	371,3			1066		
74	ТЕР- 15- 07- 003-	ГРУНТОВАНИЕ ВОДНО- ДИСПЕРСИОННОЙ ГРУНТОВКОЙ "НОРТЕКС- ГРУНТ" ПОВЕРХНОСТЕЙ	4,02	1112,31	111,96	4471	4021	450	4,24	17,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПОРИСТЫХ (КАМЕНЬ, КИРПИЧ, БЕТОН И Т Д) ( 1 СЛОЙ) (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=89% (НР = 3587 руб.) СП=44% (СП = 1773 руб.)	100М2 ОБРАБАТЫ ВАЕМОЙ ПОВ	1000,35	2,33			9		
75	ТЕР- 15- 07- 003- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ГРУНТОВАНИЕ ВОДНО- ДИСПЕРСИОННОЙ ГРУНТОВОЙ "НОРТЕКС- ГРУНТ" ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОРИСТЫХ (КАМЕНЬ, КИРПИЧ, БЕТОН И Т Д) ( 2 СЛОЙ) (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=89% (НР = 3587 руб.) СП=44% (СП = 1773 руб.)	4,02	1112,31	111,96	4471	4021	450	4,24	17,06
			100М2 ОБРАБАТЫ ВАЕМОЙ ПОВ	1000,35	2,33			9		
76	ТЕР- 15- 04- 005- 03 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (В 2 СЛОЯ) (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=89% (НР = 37488 руб.) СП=44% (СП = 18533 руб.)	2,87	14840,66	168,86	42593	42108	485	49,34	141,59
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	14671,8	4,5			13		
77	ТЕР- 06- 01- 001- 05 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 М3 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=89% (НР = 58208 руб.) СП=52% (СП = 34009 руб.)	0,28	252910,01	30228,1	70815	62351	8464	903,76	253,05
			100М3 БЕТОНА, БУТОБЕТО НА	222681,91	10897,15			3051		
78	ТЕРр- 69- 09- 001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=66% (НР = 9684 руб.) СП=40% (СП = 5869 руб.)	0,55	26676		14672	14672		214,32	117,88
			100Т МУСОРА	26676						
79	ТЕР- 13- 05- 003- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКЛЕЙКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕКЛОТАКНЯЮ НА ЭПОКСИДНОЙ ШПАТЛЕВКЕ В 1 СЛОЙ ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=77% (НР = 13081 руб.) СП=56% (СП = 9513 руб.)	287	60,01	6,66	17223	15312	1911	1,68	481,87
			М2 ОКЛЕИВАЕ МОЙ ПОВЕРХН ОС	53,35	5,84			1676		
80	ТЕР- 10- 01- 022- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ ДОСКАМИ ОБШИВКИ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=100% (НР = 3348 руб.) СП=50% (СП = 1674 руб.)	0,25	14059,6	721,6	3515	3335	180	65,93	16,48
			100М2 ПОТОЛКА	13338	52,69			13		
81	ТЕР- 11- 01- 009- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=105% (НР = 8108 руб.) СП=60% (СП = 4633 руб.)	0,96	8986,61	983,81	8627	7683	944	32,64	31,33
			100М2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХ	8002,8	40,68			39		
82	ТЕР- 09- 03- 029- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=77% (НР = 3416 руб.) СП=68% (СП = 3017 руб.)	0,52	13299,56	6255,78	6916	3663	3253	37,23	19,36
			Т КОНСТРУК ЦИИ	7043,78	1488,52			774		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					650340				
	В ТОМ ЧИСЛЕ НДС			18 %		99204				

	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>1357499</b>				
	<u>В том числе:</u>									
	Прямые затраты					839169				
	Материальные затраты					599288				
	Материалы не учтенные расценками					599288				
	Основная зарплата					218076				
	Эксплуатация машин					21805				
	в тч ЗП машинистов					7929				
	Накладные расходы					200410				
	Сметная прибыль					110845				
	НДС			18 %		207076				

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_

Smetamarket.ru